

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ
ആറാം സമ്മേളനം
 2012 ഡിസംബർ 19, ബുധൻ
കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്ത് ദേശീയപാതയുടെ വികസനവും പൊതുമരാമത്ത് റോഡുകളുടെ അറ്റകുറ്റപ്പണികളും യഥാസമയം നടക്കാത്തതുമൂലം പൊതുജനങ്ങൾ നേരിടുന്ന ഗതാഗത പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ. ജോസ് തെറ്റയിൽ പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് മനുഷ്യനും വന്യജീവികളും തമ്മിലുള്ള സംഘർഷങ്ങൾ തടയുന്നതിന് വനാതിർത്തികളിലെ നിർണ്ണായകസ്ഥലങ്ങളിൽ ഭിത്തികെട്ടി തിരി കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സണ്ണി ജോസഫ് വനവും, സ്പോർട്സും, സിനിമയും വകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

[ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം]

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

1. എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി.ഡി. സതീശൻ സമിതിയുടെ മൂന്ന് മുതൽ ആറ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

2. പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സി. പി. മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും:

1) 2012-ലെ കേരള തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ (കുറുമാറ്റം നിരോധിക്കൽ) ഭേദഗതി ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

2) 2012-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

6. അരമണിക്കൂർ ചർച്ച (ചട്ടം 49) :

2012 ഡിസംബർ 11-ാം തീയതിയിലെ 32-ാം നമ്പർ നക്ഷത്രചിഹ്നമിട്ട ചോദ്യത്തിന്റെ മറുപടിയിൽ നിന്നും ഉളവാകുന്ന പൊതുപ്രാധാന്യമുള്ള കാര്യത്തെപ്പറ്റി ചർച്ച ചെയ്യുവാൻ ശ്രീ. സി. ദിവാകരൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
 തിരുവനന്തപുരം,
 2012 ഡിസംബർ, 18

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
 സെക്രട്ടറി

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Sixth Session

Wednesday, December 19, 2012

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Jose Thettayil to call the attention of the Minister for Public Works to the traffic problem being faced by the public due to the delayed National Highway Development and timely repair of PWD Roads.
- (2) Shri. Sunny Joseph to call the attention of the Minister for Forest, Sports and Cinema to the necessity for constructing wall in critical areas to prevent the man-animal conflict in forest surroundings.

III. Papers to be Laid :

[As per separate List under rule 47 (2)]

IV. Presentation of Reports :

1. Shri.V.D. Satheesan, Chairman, Committee on Estimates to present the Third to Sixth Reports of the Committee.
2. Shri. C.P. Mohammed, Chairman, Committee on Environment to present the Fourth Report of the Committee.

V. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (1) The Kerala Local Authorities (Prohibition of Defection) Amendment Bill, 2012.
(Discussion to be concluded)
- (2) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2012.
(Discussion to be concluded)

VI. Half -an-hour Discussion (Rule 49) :

Notice given by Shri. C. Divakaran to raise a discussion on a matter of public importance arising out of the answer to Starred Question No. 32 dated 11th December, 2012.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 18, 2012

P.D. Sarangadharan,
Secretary.